СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

«27» марта 2025 г.                                                                                                                № 68
с. Трубачево

О передаче полномочий контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Шегарского района Томской области

В соответствии со статьями 153, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области

РЕШИЛ:

1. Передать с 01.04.2025 г. по 31.12.2025 г. полномочия контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области (далее Трубачевское сельское поселение) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Трубачевского сельского поселения Контрольно-счетному органу Шегарского района Томской области (далее Контрольно-счетный орган Шегарского района).
2. Утвердить типовую форму Соглашения о передаче Муниципальному казенному учреждению «Контрольно-счетный орган муниципального образования « Шегарский район» полномочий контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. (Приложение 1).
3. Совету депутатов Трубачевского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий с Думой Шегарского района и Контрольно-счетным органом Шегарского района.
4. Установить, что межбюджетные трансферты на осуществление полномочий перечисляются в объемах и сроки, установленные соглашением.
5. Предусмотреть в бюджете Трубачевского сельского поселения межбюджетные трансферты, на реализацию полномочий в соответствии с заключаемым соглашением. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Трубачевского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Шегарский район Томской области» (далее Шегарский район) на текущий финансовый год, устанавливается в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области бюджету муниципального образования «Шегарский район Томской области» на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области по внешнему муниципальному финансовому контролю.
6. Утвердить Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области бюджету муниципального образования «Шегарский район Томской области» на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области по внешнему муниципальному финансовому контролю. (Приложение 2).
7. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области бюджету муниципального образования «Шегарский район Томской области» на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области по внешнему муниципальному финансовому контролю. (Приложение 3).
      	8. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025 года.
   	9. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://trubachevo.ru не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель Совета Трубачевского
сельского поселения                                                                                               Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского поселения                                                       А.Г. Борисевич

[bookmark: _GoBack]